Septuaginta

Septimo, Inquisidores sup̄emū senatus non sunt delegati ab Inquisitor generali, sed à Pontifice, etiam si ab Inquisitore generali nominantur; & alii non datur appellatio ad eorum tribunal à sententia reliquorum tribunorum; quia ab uno subdelegato ad alium subdelegatum dari non potest appellatio; sed necessario danda est ad subdelegantem. Ergo sumus iter dicendum, ut de reliquo Inquisitoribus esse quidem a Pontifice delegatos, ab ipso habeat iurisdictionem facta nominatione, & electio nomine Inquisitor generalis. Neque obstat habere illam dependenter ab Inquisitor generali, quia hoc modo potest committi, ut rectius, & fecundius in causa fidei procedatur. Neque etiam obstat, quod Inquisitor generalis in electione dicat vices suis comitentes, quia illud dicit, ut intelligatur iuri dictio concessum est ab eo dependentem.

5 Secunda queritur, ad quas personas hæc Inquisitorum potest extender? Respondeo ad omnes in sua prouincia potest, vel delinquentes, sive faculteri, sive religiosi, aut alii exempli, deciditur cap. ut officium. §. denique, de heret. in episcopato, & bve. cap. ad abelendam, de hereticis, & tunc omnes quo verum est, etiam si religiosi a suis Praefatis preceptis efficiuntur, adhuc per Inquisitores iudicandi sunt, illisque lani heretici denuncianda iuxta recessum Pij I V. incipiens, Pugnac. item, & aliud Pauli III. editum anno 1542. incipiens in Apostolici culmine, quoniam tenetem refuta Pugna postmodum, inter litteras Apostolicas, & notat alii relatis Fatinac. quæ. 1546. 26. Azot. 1. p. lib. 8. c. 18. q. 12. Adde iam ab omnibus Præfatis iudicata esse potest cognoscendi de hereticis iuueniis subditorum, ex confirmatione Pauli V. propterea letatutum Farnac. quæ. 186. num. 12. Molin. tract. 5. disp. 28. num. 21. Hoc autem intelligendum est durante Inquisitoris officiowani si ab illo remoucantur, ut Hispania Inquisitor generalis removere facile potest, ut tunc unus alius Inquisitor aduersus cum procedere: immo si Inquisitores particulares delegati non sint à Sede Apostolica, sed subdelegati ab Inquisitor generali, ut Simancas contendit, potest Inquisitor generalis eos in carcere mittere, & punire, ita Molin. supr. Vnum tamen est omnino certum extra crimen hereticis delinquentes Hispanos posse ab inquisitor generali, & eius supremo Senatu cœcari, & puniri ob communionem à Sede Apostolica illi factam, ut testatur Pugna 1. p. lib. 3. q. 12. cem. 61. verific. in Hispania. Maior tamen est dubitatio, an Episcopi possint aduersus Inquisitores de heresi ius. Eos procedere affirmat Repert. Inquisit. verbo Episcop., verific. primo Zanchi de hereticis, cap. 8. n. 9. Gundisalvi. eodem tract. quæ. 7. num. 17 Decian. tract. criminib. 5. cap. 21. n. 6. negat Gen. man. m. m. 5. verific. sed quaro de heret. in. 6. Locat. in iudic. Inquisit. verbo Inquisit. n. 15. Quintilian. Mandos. in addit. ad Rupert. verbo Episcop. Alij distinctione vtuntur de heresi occulta, & manifesta & circa man. festam heresim affirman procedere possit Episcopum; focus in occulta. Ceterum tamen est ab aliis nullo modo aduersus Inquisitorem possit Episcopum procedere, sed soiūm informations capere, & ad Seden Apostolicae eas transmittere, nisi in casu per episcopiam excepto, quando scilicet Inquisitor hereticis terminabit, vel se minante permitteret, & delinquentes haereticos impunitos dimitteret, vel alia horrenda faceret, quia durante inquisitionis officio officiales isti Sedi Apostolicae: ac proinde comprehenduntur sub extrauit. Iohannis XXII. in qua cauterit aduersus Nunnius officiale, Sedis Apostolicae non possit ordinarios procedere in hoc hereticis crimine, nisi tantum recipiendo informations: sic expresse Ioh. Azot. 1. part. lib. 8. cap. 18. quæ. 14. Molin. de iust. tract. 5. disp. 28. num. 21. Farnacius quæ. 186. num. 12. q. 13. 1.